pleuit, vacare toto illo spatio debet. Secundo, an brevis officij cura sit prohibita. Tertio, quomodo computanda vacatio eius, qui per aliqua discontinuata spatia in officio fuit, nec tamen triennium explevit. Quartu, si triennium explevit discontinuatis spatiis, an integra expectanda vacatio. Quintu, an computatio fit facienda de momento ad momentum. Circa quae

Affirmatio 1. Qui per triennium in officio non fuit, non indiget vacatione aliquam, ut ad aliud officium transeat. Constat ex tenore Constitutionis, in qua integrum triennium potestur.

Affirmatio 2. qui non expletu parte ex alio sanctum affligeretur. Dico secundu. Ad aliud officium transiens ante triennium expletum, debet desistere, ubi pri- mū pars triennij, qua debeat, fuerit terminata. Sic vniuersa Societas Constitutionem Pontificiam intellexit, qua, si eo modo non deberet intelligi, enerius prorsus redderetur. Possent enim officia ad tempus triennio minus attribui, & sic in singulis sine interruptione per totam vitam continuari. Quod si dicatur in eo non esse inconueniens, dum Pontifex aliud in Constitutione non exprimit, & Societas iure suo vtitur: & insuper bonum illud ex eo habetur, quod in eodem loco non prorogatur officium, vnde & statuum subditorum ex prolata superioris eiudicatur gubernatione vitatur. Contra est: quia praecipua Pontificis frustratur intentio; videlicet viris doctrina & pietate insignibus, quibus referta est Societas, locum in gubernatione relinquunt: vt enim ostendimus, ex immunito cuiusque officij spatio idem possent in gubernatione dum viuent perdurare. Circa hoc ergo non potest villo pacto dubitari.

Explatio nō licet officiū etiam per dies paucos ante vaca- tionem.

Declaratio R. P. Gene- ralis.

Particula Nullatenus via Generali.

Oppositum verosimile ostenditur seclusa R. P. Genera- lis declaracione

deputari valeant. Nam electio, assumptio, & deputatio significant officium non transiunter, & templa committit, sed aliquo ad ministratio- nis modo qui diuturnitatem dicat, & quod vulgo dicitur de proposito, & cum plena potestate. Et hoc modo ritè congruit vis particularē præfata: vt scilicet nullatenus possint, qui non vacarunt, ad officia iurisdictionalia ex proposito designari. Et quidem si Ius utrumque, & Doctores euoluamus, verba electionis, assumptionis, & deputationis, non invenientur casu præsenti posse conuenientur adaptari. Si enim Rector per dies paucos extra Collegium futurus, dicat alicui vt suo loco curam illius habeat, neque electum ipsum, neque assumptionem, neque deputatum propriè li- cet afferamus. Est ergo simplex quædam desi- gnatio ad aliqualem curam, qualis committi ordinari solet.